acompanhamento e encaminhamento, tendo em vista a questão de ser algo

provisório, buscando a reinserção social, a curto ou médio prazo, respeitando o

processo individual de cada um. 

No ano de 2022, o acolhemos no Abrigo Institucional o total de  de 177

(cento  e  setenta  e  sete)  particpantes  do  Projeto,  que  permaneceram  por

períodos diferenciados na casa, conforme decisão de cada um, ou de acordo

com o respeito ao regulamento interno: uma semana, um mês, três meses, por

exemplo. Alguns casos, temos o acolhimento permanente, pois os particpantes